INDICAÇÃO Nº 02455/2010
Solicita canalização de água que escorre Rua José Bonifácio de Andrada e Silva, ao lado imóvel de nº 541, próximo à clínicado Dr. Rogério.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização de água que escorre Rua José Bonifácio de Andrada e Silva, ao lado imóvel de nº 541, próximo à clínicado Dr. Rogério.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão da ocorrência de acidentes no local, pois, a água que escorre diuturnamente torna o local cada vez mais escorregadio e, segundo informações de pedestres, três pessoas já escorregaram e caíram. Assim, para evitar que o pior aconteça reitero a urgência na solução do problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de abril de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03742/2010